neficio, alteri Beneficio, quod aliquis possidet ad vi-
tan tantum illius, nam tunc dicetur causa beneficiale
Iust. Caffad. dec. 3. de iudic. Sed id quod dicit Gonzalez
causam non esse beneficiale, vbi agitur de suppre-
sione aut viuione perpetua beneficij, seu vbi agitur
de beneficio, vt de proprietate, vt docet glossa dict.
verb. Beneficis. Cardin. d. 15. & Bonifac. nn. 42. in d.
elementina dispensacionis. Accipendum est quando
causa proprietas unionis, aut suppressionis principali-
ter deducatur ex parte actoris. Cardin. d. 15. fe-
cuss vbi ex parte actoris agitur de beneficio, vt bene-
ficii & tit. dicitur beneficiale, & con sequenter Nuntius
non habebit in ea iurisdictionem, quia ex per-
sona actoris ius meritorum / 1. 9. i. ff. pars hereditatis pe-
tatur. Caffad. dec. 13. super reg. Sarneni. in reg. de An-
nali 9. 25. & ibi. Mand. 9. 14. & dicitur alias inf. vlt. p.
6. 2. 2. 10. & seq.

D. tamen Camillus Caietanus, † & Cardin. Do- 86
min. Gimnatus Nuntius Clementis V 111. sine diffi-
cultate dabant brevia ad causas beneficiale, & de eis
cognoscabant, forte non habebatur d. restrictio in
suis facultatibus, quod ex eis appareret. Et non stante
illius potest ad nuntium appellari à reprobatione qui
appellantem deberet examinare cum tribus saitem
examiniatoribus, à se electis, cum ipse non habeat
examinatores synodales. Et in causa Abulensis paro-
chialis de Varroni in qua vicarius primus execu-
tor literarum resignationis in forma dignum, decla-
rauit non locum carum execut. fuit appellatum ad
cum.

Sexto dubitatur an ordinarius primus & executor
possit executioni mandare dictas literas in forma
dignum, & conferre lapso d termino triginta die-
rum postquam ei presentata fuerint, & sic moram
purgare re integra, an vero statim lapso termino in
secundum executorem ista denoulatur potestas, ut pri-
mus si velit non possit iam parere mandato, & ad
executionem literarum procedere etiam volente
parte.

Et non posse moram purgare tenet Innocent. † in 89
cap. propositi de concessione preb. argum. cap. literas
et. titul. q. I. mancipiorum, si de optione legata, lequitur.
Domin. in d. c. si cap. de conc. preb. per tex. ibi. Sta-
phil. 4. forma mandati de prouid. n. 2. Gom. tr. d. mandati de prouid. num. 21. & Cachus d. lab. 1. tit. 7. n. 2. 5.
qui dicunt id maxime procedere quando executor
lapso termino pronuntiascat se solum debere exe-
qui.

Contrairem tamen tenet Compostellani. in cap. †
de rescripti. quia non dicitur in executorem deuoluta
potestas, quin pri. parere possit sequitur Archid. in
dict. cap. si cap. & Francus num. 3. qui id bene probat,
& ait procedere vbi executor ad veteriora non
processit, id est reintegra, alias fecit puta si pronun-
tiascat se solum debere exequi, aut inhibuisse, aut
d. c. retum, apposuisse, tunc procedere opinio Innocent.
ex quo tunc in totum revocatur potestas de mani-
bus p.

Sextimo dubitatur an si data in veritate & negli-
gentia primi executoris, secundum cui de ea non
constat defactio, valeat eius executio, & processus?
Et videtur dicendum valere attendit veritate (quamvis
male egiri) ex dec. Rotz 1. de probatio, in anti-
qv. 4. de oficio delegati, non nos. Argid. dec. 339. †
Roma singul. 13. Felin. in cap. scissitatis num. 12. & 14.
vers. est tamen causus de rescripto. & in cap. cum ex offici
num. 29. de prescri. Millis in rep. verb. iudice deleg. si
fuit plures Curt. Iun. conf. 6. numer. 11. vbi habetur
quod

QVINTA PARS, CAP. 2.

509

quod executio gratiae ab uno ex executoribus datis
cum clausula quod si non omnes, facta non constitutio
de impedimento alterius valet, dummodo postea de
illio conset quod non solum in beneficialebus, sed
etiam in aliis deleg. cum clausula procedere tenet
Felin. in d. cap. scissitatis numer. 12. ver. 1. sed dic. de regu-
lari. & numer. 14. in princ. & additiones dicit. dec. 4.
de officio deleg. in nouis ex ratione de qua per eos,
ibi.

94 Facit etiam decisi 36. de prob. in antiquis quo ait
quod valet prouisio facta ab executore Beneficio
vacante, licet ignoraret vacatio sequitur Francus
in cap. suscepimus, s. ab. 10. de rescripto in 6. & Felin. se-
cunda.

95 Nihilominus tamen in proposito contrarium est
verius, vt videtur tenere Rotz in dec. supra relata 3.
dubio num. 6. & Zelchus de beneficis & pension. Eccles.
cap. 9. num. 8. nam licet non agitur de consolidanda
iurisdictione, seu accrescendo exercitio, vt in dicto
caso de executoribus, seu delegatis datis cum clau-
sula, quod si non omnes, sed de danda iurisdictione &
potestate, quo non datur nisi sub condicione si pri-
mo fuerit negligens, & infra tringita dies non con-
tulerit, & video de ea debet prius constare. Felin. d. n.
11. vers. 1. quando verificatio Anton. Gabr. de ex-
ecutione rei indicate conclu. 3. num. 19. qui tamen plures
male allegat.

96 Non tamen requiritur quod secundum & execu-
tor requirat primum, & ei termini assignat ad ex-
equendum, & quod cum esset, quicquid dicit Flores
quesitio quaria numero 65. & seq. ait, sed suffi-
ciet quod ex actis qui transmitti mandabit conset
de presentatione literarum, & requisitione fa-
cta per partem, & executio non appareat facta,
&c.

§. 1.

An d. executores possint alterius subdele-
gate, & an sint meri, vel mix-
ti, & quam diu dures co-
rum potestas.

S V M M A R I A.

A N executores, maxime literarii, in forma dignum,
posint alterius subdelegare, & committere vices
sue in toto, vel in parte, praesertim quoad examen?
an. 97. Resolutus affirmat. & per clausulam super
quo inam conscientia oreramus, non prohibet subde-
legationem, &c.

Similiter in dispensationibus matrimonialibus, non ob-
stante ista clausula, poteris ordinarius alterius informa-
tionem committere super veritate precum, licet non i-
psam dispensat. s. 105.

An dicti executores sint meri, an mixti, a numero 106.
Resolutus effemeris, nisi adiit missus, vel compa-
reat contradictor, & cetera. Sicut etiam indices con-
pulsores, remissores inhibentes sequestratores &
liquidatores, qui possunt esse in dignitate non consti-
tuuti.

Sed ad intrusus, vel compareat contradictor, sun-
tum executores, & debent assumere partes indicie, ac
diffinient sententia n. 110. Presertim stante clausula
vocatis vocandis numer. 111. & sic ab illo datis ap-
pellatio sufficiat numer. 112. cum sequentibus vii po-

muntur resolutiones Rotz, & clausula contradic-
tione, non possit compescendo, solum habet lo-
cum contra contradicentes de facto, non de iure, nu-
mero 115. & a numero 125. ponuntur decisiones Ro-
tz.

Quod tradit Flamin. Parisius resonantem, reservata pen-
sione, non posse impedire regnatarum ne capti possi-
tionem Beneficij, & possessionem per eam capti pen-
sionem, & in appellatione inter posita a resonante, non effe-
tentiam, & accipit dura est quando resonans impe-
dit de facto regnatarum, & sine causa ne capti possi-
tionem, & in appellatione inter posita a resonante, qui in-
terponit exceptionem suam, numer. 134. & seqq. vbi ponuntur resolutiones
Eccles.

Improbatur quod ait Flores non debet audiri resonan-
tem compararem coram executori & contra resona-
torem opponentem. 138.

Ponit resolutio figura iuris, & quod quando ap-
pellatur ab executori literarum signatur supplicatio
sive prædictio executionis literarum, cum non constat
de tunc, pof. eff. & c. m. 139. Et ponit de cima Goncal.
circa no. 1. 140.

Si possit Beneficij si vacans, non tenetur executor ali-
quem citare, & assumere partes indicie, & ideo ab eo
non potest appellari. n. 141. etiam stante clausula, vo-
catis vocandis, & etiam stante clausula, etato N. n. 142.
Si tamen compareti legitimus contradictor, debet cum
audire. n. 143. etiam compareti post datum decretu,
sive mandatum possit sive mandato realiter non sit
capti n. 144. Sed post capti possit executionem debere re-
curere ad ordinarium, & coram eo contra possiden-
tē agere. n. 145.

Quandiu duret potestas dictorum executorum, quibus
mandatur ut prout sum in possitionem Beneficij induc-
tus, & defendant indutus, & c. facientes cum ad
Beneficium admitti, sibique de fructibus responderet a
n. 146. resolutus quod quandiu non est facta executio,
datur at illa potestas; etiam post annam à sententia
late contra intrusum, sive contradictor, licet seus
sit in delegato ad causam principaliter, data vero pos-
sible, non est si stantur eius officia, donec habeat fru-
ctus, & cetera.

Quando prout semel fuit inductus in possitionem plene
quanto tempore duret potestas executori, & efficit
illius clausula ad illi defendantem sive possitione tar-
beatur a n. 147. Referuntur opinio dicendum, & resolu-
tio quod si aliquandiu pacifice possedit expira-
tus potestas, & intra annum, &c.

O C TAU dubitatur, an dicti executores maxime, 97
literarii in forma dignum, possint alterius subdele-
gate, & committere vices suas in totum vel in
parte praesertim quoad examen? In quo videtur
dicendum, & quod licet regula sit executores gracia-
rum posse alii committere vices suas, nisi sint dati 98
ad prouidendum Ecclesie, non expresse certa perfo-
nit, vt in cap. n. 110. eti. officio deleg. n. 6. & in Clem. omni-
ca eodem n. 11. ibi Doctor. Staphil. de formis mandato-
rum de prouid. n. 14. Rebus in praxi tunc de forma, &
declaratione noua prouisa verbis, quatenus ipse, & el duo, &
Flamin. Parisib. 8. 7. n. 157.

Tamen in literis in forma dignum, cum t̄ appo-
natur clausula, Si per diligenter examinationem eu ad
hoc idoneum esse reperire, super quo conscientiam tuae
V u 3

TRACT. DE BENEFICIIS,

ne amissus, &c. non videtur executor posse alij committere vices suas sicutem quod examen propter dictam clausulam, super quo conscientiam tuam oneramus, per quam censetur electa industria personæ, & prohibita subdelegatio, vt tenet Bald. in c. si pro debilitate de officio deleg. nro. 6. Imola in c. fin. §. Icodem t. Alexander in l. à iudice. C. de iudicio, & in l. more, si de sursumptione omnium indicum, lal. in d. à iudice. In nomine. II. limita. 5 & additio magna Felin. in cap. p. 10. de officio deleg. & repertorium eiusdem. Felin. verb. deleg. Pape finit. 5.

100 Nihilominus tamen verius † existimò dictos executores posse alteri committere vices suas, etiam quod examen, prout videtur præceptum, non obstante ista clausula, Super quo tuam conscientiam oneramus, quia per eam non censetur electa industria persona, nec prohibita subdelegatio, sed potius fons in monitione, & excitatione, ut tenet Abb. in d. c. ultim. §. 1. de officio deleg. numero 7. & in cap. cum in veteris princip. de electione, & Felin. d. nro. 2. Ange. in authen. adhuc. C. de iudicio, qui dicit ita fuisse obtinut. Paul. de Castro in d. à iudice, numero 8. Nauarr. in terminis, cons. 6. de officio delegari, Flores etiam in terminis, quæst. 4. a. num. 69. Marc. Ant. Genuen. cap. 83. numero 5. Grafis in decisio. 9. aures casuum conscientias, lib. 1. cap. 13. num. 19. Qui tamen ibi. & num. 17. male ait fecis esse quando proprium nomen exprimitur, & Zechus de republica Ecclesiastica cap. 22. de indice delegato, sub numero 9. 4. limitatione, & Thom. Sanchez de matrimonio, libro octavo decisio. 27. numero 43. etiam in terminis, qui tamen fecis multa vult ubi ea verba diriguntur personæ nominatae.

101 Et ita in terminis tenuit maior † pars dominorum de Rota, ut in dec. 18. de coextensione probenda, alias 44. in nouis, & Rota dec. 63. de concessione proben. in art. 9. & in una Regien. Hospitalis 26. Maij 1580. coram D. Cantuccio quo est 2. par. diuersorum, deci. 130. vbi nro. 4. dicitur cum Abb. & Felin. sup. & d. deci. 18. Quod

102 tum & non potest fieri subdelegatio, quando dictio negotiorum est commissa conscientia aliquis dicendo, conscientia tua commitimus, seu decidas secundum conscientiam tuam, at secus quando est clausula, super quo tuam conscientiam oneramus, quia tunc censetur adiecta in vim executionis, vel monitionis, &c.

103 Et censuit etiam in terminis S. Congreg. Concilij his verbis. Episcopus cui commissum est exame per literas Apoloticas aliquis, qui Beneficium simplex obtinuit poterit illud delegare, non obstante quod fuerit in literis eius conscientia onerata.

104 Quod non solum procedit in Beneficiis & simplibus, sed etiam in patriciis in quarum litteris dicitur, Ac per diligenter examinationem per te abdibus examinatores, in diæcesanis synodo deputatis, &c. facientiam, &c. Adhuc enim poterit Ordinarius, cui est commissa executio sub ista forma, committere, & subdelegare alteri examinationem, facientiam tam cum examinatoribus synodalibus, &c. nam illa verba per te, &c. non excludunt subdelegationem, sed ponunt ad significantiam examen facientium esse non solum per executores, sed etiam cum examinatoribus synodalibus, &c.

105 Vnde inferatur ad dispensationes & matrimoniales quæ committuntur Ordinariis cum clausula, discretionis tua, de qua in his specialiæ in domino fiduciam obtinimus, per Apostolica scripta mandamus quatenus deposita per te omnis per cuiuscumque munieris aut præmis-

SEXTA PAR. CAP. 2.

Et sic secundum eos ibi illis datur † appellatio suspensiva, ubi non potest illius vigore captari, glori. in cap. p. 10. & in praedictum eius qui obtinuit tale monitorium Canonicas effectus fuit litigiosus, id est obstat posse attentata, nec potest sufficiens ex allegata confessione Paulineum factum fuisse, non autem legem faciunt, & hoc obstat Alexander non manenteatur, quoniam usq. extremæ probauerit, & coloratum simulacrum, quem præstat gratia si neutr. cum condito illa si contiterit, non sit de futuro, sed de praeservio, ut fuit resolution in causa Bonorum, & D. Penna 22. Iun. 1592. possessionem quoque Pauli ejus virtuosam, quia cum imprestito ipsius ejus de variis defectibus, semper atatis Alexandri publicationis, oculi canoni, & male valoris frumenti expressionis non poterat executor non verificatis narrari, & non citato Alexander, procedere ad immissionem, & ideo fuit conclusum esse apprendendum frumentorum, & videndum de bono iure, & cetera.

Et codem die 5. Iulij 1593. coram codem D. Seraphino in vna Aueriana Beneficij fuit resolutum Dæcum mandatum de manenteendo lo. A. de cuius anteriori possessione constat, non obstantibus turbacionibus Michaelis, cuius possessio est attentata. Quia executor datus ad conferendum in forma variis per vacanciam non simonian contractum est mixtus, & tenebatur procedere cu causæ cognitione, presertim stante clausula vocato Ioanne, & a sententiæ eius licitus appellare, & ideo immixta facta pendente tempore ad appellandum, est attentata, & Ioannes qui non habuit se pro spacio manegendus, nec obstat quod a sententiæ lata in simonia non esset appellatio, quis a collatione danni. Præterea id processus quando finiancas est nosorius, & confessus; vel si est occulus, simonia est in ordine; secus si est occulus, & est super Beneficium, quia tunc datur appellatio, Anania in capite fuit, circa fin. in alia Mediolan. parochialis 16. Martij. 1588. coram Illustrissimo Plato.

106 Clauſula enim & contradicentes appellatione possit compescere, solum habet locum contra contradicentes de facto, non contra contradicentes de iure, id est per viam iuris, seu iuridice, gl. verb. contradicentes in cap. pro illorum de proben. & ibi Abb. numer. 9. Felin. in cap. causam de rescript. ex num. 19. & in cap. super eum. 5. de officio deleg. Staphil. de literis gratia, stat. de vi & effectu clausularum, verb. sign. clausulae includentes, &c. ex numero quarto Rebuffi in forma & declaratione noua prouisione, ver. contradicentes, & in concordatis in forma literarum executor. eodem verb. contradicentes, Lancellotus de attentatis, cap. duodecima limitatione 8. numer. 41. Nauar. in d. e. causa conting. septima causa nullius, Flam. Paris. lib. 8. questione septima numero 16. Sallust. Tiberius in practica auditoris Camera lib. 3. cap. 6. nr. 3. & 50. & Man. Rodriguez questione regul. 1. omni quatuor 8. articul. 12. & post hac González gloss. 9. in annotat. numero 242.

107 Et in vna Tridentina 5. Iulij 1593. coram D. Seraphino fuit resolutum, Possessorem Alexander esse manenteibilem, si obstat quod non fuit capta capitulariter, Caffader. decisi 8. de causa posse, verum ipse defecit sanar. posset probata conscientia mendaci possessorum, etiam non capitulariter, ut ex tribus instrumentis possessorum caprarum in hac Ecclesia probari videatur, sed magis obstat Alexander, quod mox parochialis Iacobus, tenebatur tanquam mixtus a. r. auditoris Camerae, cuius vigore capta fuit possessor, præsumere partes indicis presertim stante clausula, vocato Alex. & amoto quolibet illigito detentore, & ideo

TRACT. DE BENEFICIIS.

512

ab eius sententia licuit appellare, &c. & ideo Iacobus non est manutendus, sed Alexander si de eius possessione constat, alius possesso est sequistranda, &c.

¹²² Et in vna Cufentina parochialis 22. April. 1594. coram D. Pampilio fuit resolutum. Quid manutendus est quis in sua possessione non obstante quod aduersarii postea accepit possessionem vigore literarum Apostolicarum, & auctoritate commifary, qui tamē parte non citata processit, & sic nulliter ad cap. licet Episcopis de præbent. & consequenter non priuatis eam possessionem, & cum non se habuerit pro foliato retinuisse animo possessionem ciuilium, & conseqüenter danda sit illi manutendus, non obstante quod illa possesso est instrumentalis; quia cum non constet tunc alium possidere, sufficiens est ad istum effectum. *Ratio quicunque Caput. 6. decr. 334. p. 2.*

¹²³ Fuit etium resolutum in vna Senen. Beneficio 6. Junij 1594. coram D. Lita, & in vna Albiganen. Canoniciatus 27. Junij 1564. coram D. meo Corduba fuit resolutum, Dandum esse mandatum de manutendo. *Mafredo*, de eius anterius possessione constat, & quod tempore more litis possidebat. & retinende de interdictis, non obstante quod lo. Baptista fuerit immisus in possessionem auctoritate iudicis, quia id possidetur, in quo posse interpositam possessorum minime citato, ino posse interpositam appellationem. & sic tunc attentata, et suffragans non debet, ut alias fuit resolutum in Romana de Prazellos coram D. Penna, & Romana Capellania 17. huius mensis coram D. Lita, quod maxime procedit cum in rescripto adit clausula, vocata *Mafredo* & aliis, quia stante executor abscite citatione procedere non potuit. *Felin.* in capit. de cetero, numero 10 de re iudicis. *Rota* decr. 2. numero 12. de officio de legat. in nouis.

¹²⁴ Et in causa Toletana parochial. de Maiarambus t. 13. Ianuar. 1595. coram codem D. Corduba fuit dictum. Conseruari dolum in resignatorio, ex eo quod is habuerit possessionem Beneficio ab executori litterarum resignatorum pendente appellatione interposita per resignantem. &c.

¹²⁵ Et in vna Ferrarien. parochialis prima Aprilis t. 1596. coram codem D. Corduba fuit resolutum, Horatius non est manutendendum in possessione dicta Beneficio imperiis vii vacantis per affectionem alterius, & iusta constitutione *Pv V.* na. dato quod fuerit capta possesso cuius instrumentalis Michaelangelo existente in possessione non venit manutendenda. *Caputagen.* decr. 333. parte secunda, confit etiam fuisse causam huius pendente, quod impedit manutentionem, nec relaten quod fuerit capta auctoritate iudicis, & sic non requiratur electio Angelus in leg. qui inveniatur. & item de acquirend. possesso, non habet locum quando inde rite, & recte procedit, ut fuit sive resolutum, in presenti autem iudeo per se a secessu, quia cu. ester ordinarius, & modum procedendi exegiunt vi dictum est de primis, etiam qua inchoato processu cum primo executo, non patuit secundus procedere, c. cum plures de offic. deleg. in 6 &c.

Est etiam ad propositum decisio Rota, t. in vna Maiorice, parochialis de Campaneto, 33. Ian. 1591. coram D. Bubalo, quia sic ait, *Fuit resolutum dandum esse mandatum de manutendo in possessione parochialis de qua agitur Iacobus Torres, non autem lo. Pelius.* quia confit de eius anteriori possessione, que fuit capta die decimovigesimo Augusti, 1588. vigore prouisionis Apostolica, & possesso lo. fuit capta, die vigeſimo nono et trigesimo Novembri anni sequenti. Est in instrumentalis, que non est manutendibilis nisi possesso expulso, Rota decisio. vigeſimprima de restituitione spoliatorum in nouis, *Caputagen.* decr. 336. lib. 1. debuit executor Iacobus possidente non circa dare possessonem, lo. cap. licet libro secundo de prebend. in sexto. Nam semper in traditione possellionis oportet vocari possessorem, ut potest competere ius in possessione, ut per Card. consilio 75. *Felin.* cap. fin. numer. 24. de presumptio. nec satisfacti iudex citando postea Iacobum, & suribus hinc inde discussi promittendo ipsum a praesens a possessione auocandum

SEXTA PARS, CAP. 2.

513

& amatum esse, & Ioann. ii sua possessione debere remanere, quia iuxta d. cons. Cardinalis debuit primi redire in traditione possessionis factam lo. & illam restituere Iacobum, & posse iterum pronuntiare ad favorem lo. annis, & illi possessionem de novo tradere, quia in presenti facta non fuerunt, ex quo redditur iniuria declaratio iudicis, & postea capta non est considerabilis nisi expulso possesso, ut fuit resolutum coram illustrissimo D. Lanceloto in illa Romana domu ad imaginem pontis, nec obstat, quod non fuerit in tempore appellationis ab ultimo de reto, quia non est hoc redditus validus, & manutendibile possesso capta possessore non citato, & illo non expulso, quia sententia notorie inutilia nunquam trahit in indicium, non obstat, quod Ioannes si prouisus Apostolicus, & quod eius prouisus anterior prouisione Iacobum, quia hoc respectus posterior, & quando possesso fuit iniuste capta, nec potest aliquo modo constare de bono in re, non est manutendibile in possessione notoria, sed in possesso succumbet ut tradit Rebuffi in praxi Beneficio, de milione in possessionem numero trigesimo septimum.

Est etiam alia decisio Rota t. in vna Abulen. & Zamore. Beneficiorum 17. Iun. 1594. coram Dom. Penna que sic ait. Dederat mandatum Andreas Arias ad resignationem, liberè hec Beneficia in manibus foliis, recor. Sexti V. ad favorem Petri de Gavira cui pesente executionem & Beneficiori possessionem vigore litterarum in forma dignam expeditarum ab Ordinario Zamorensi, littera erat directa, Andreas se opposuit resignationem nullatenus allegando, verum quoniam ab favore Petri Ordinarii pronuntiauerat, & Andreae appellatione interposita causa in Rota confermata, dubitauitur. Andreus ester manutendus in possessione Beneficiorum & sape causa proposita die vigeſimo septimo Maii, & sexto Iun. tunc enim propter dissidentes dominorum iuramentis non potuit capi resolutione. Denique die veneri 17. Iun. utraque parte aceruisse informantem causa. Tertio proposita in eam sententia sum est et censurier domini Andream manutendendum, distinguendam enim duplēcē resignationem unam simplicem, & param, per quam Beneficium potest, & simplificiter renuntiatur in manibus superioris, *Patenz* decr. 338. numero 4 libro 3. *Cosar.* præc. quæst. cap. 36. numero nono & alteram conditionalem, ut cum resignatione in favorem certe personæ, aut cum ex voluntate Rom. Pontificis in cuius mandib. tantum fieri potest, vel ex eius præmissione recipi aliquam conditionem vel modum. *Paris.* cons. 5. 1. 4. *Ioan.* Paul. decr. 102. incept. Conchen. Beneficio. Dicere bani præter & inter virumque resignationem latus esse discrimen. Nam in simplici renuntiatione resignationis omnies ius & possessionem, que habeat in Beneficio amittit, ita in remanente sine titulo etiam colorato, ac propria posse Beneficium tanquam vacans libere confiri aut imperiari. *Burru.* Abb. Imola & caters communiter in cap. sollicito, & in cap. accepta, de restituitione spoliatorum, *Cassad.* decisione 4. eodem titulo, *Patenz.* decr. 158. 5. *Achilles* decr. decima numero quartodecima restituitione spoliatorum, Rota decisio. prima de renuntiatione in nouis, numero octauo, & decr. 70. part. 1. eodem in antiquo numero 4. *Mobed.* decisio. 2. Sed in resignatione conditionali, aut facta ad favorem certe personæ secundum esse, ut hac enim ius & possesso, remanent in pendente penes ipsam referantur, donec conditiones perficiantur. *Achilles* dict. decr. 10. n. 1. & 4. *Patens.* decr. 158. numero tertio, Rota decisio. 4. numer. 1. de rerum permutatione in antiquo 1. consil. 18. 1. 3. numero 42. *Paris.* dict. consil. 5. *Mobed.* decr. 183. *Gaudobenus.* decisio. 59. Cota decisio. trecentesima

Est etiam decisio in vna S. Agathæ gotorum tauris patronatus 4. Iulij 1597. coram Dominio meo Cordubia Episcopo Pacen. que sic se habet. *Dubianus*, an angelis effici auctoritas, & revocanda, seu sequistranda, & dominis placuit appellandum esse sequistrum, quia fuit capta a lo. pendente appellatione, vel imperiari. *Burru.* Abb. Imola & caters communiter in cap. sollicito, & in cap. accepta, de restituitione spoliatorum, *Cassad.* decisione 4. eodem titulo, *Patenz.* decr. 158. 5. *Achilles* decr. decima numero quartodecima restituitione spoliatorum, Rota decisio. prima de renuntiatione in nouis, numero octauo, & decr. 70. part. 1. eodem in antiquo numero 4. *Mobed.* decisio. 2. Sed in resignatione conditionali, aut facta ad favorem certe personæ secundum esse, ut hac enim ius & possesso, remanent in pendente penes ipsam referantur, donec conditiones perficiantur. *Achilles* dict. decr. 10. n. 1. & 4. *Patens.* decr. 158. numero tertio, Rota decisio. 4. numer. 1. de rerum permutatione in antiquo 1. consil. 18. 1. 3. numero 42. *Paris.* dict. consil. 5. *Mobed.* decr. 183. *Gaudobenus.* decisio. 59. Cota decisio. trecentesima

modo velari. Egidius decilio. 103. Peregrius 173 lib. secundo qualis est quae resultat ex confessione partis, vel re indicata. Rota decilio. 3. de restituitione spoliatorum in nouis, Thans decilio. 19. fuit resolutum in causa Egidius S. Petri de Vigoretti 21. Iunii 1591. coram R. P.D. Orano, quia quando pars obiecta, & probat contra me peritorum, in quo probatio probationem non excludit, Thans dict. decilio. 19. Belamer. decilio. 624. numero 2. ac inde per d. transactum non potest dici notorie constare de non iure. Nec obicit clausula contradictione, quia intelligitur de contradicitoribus facti, non iuriis. Card. in Clem. 1. contradictores de religio-
nis dominibus, maxime quando sunt sufficiens in capit. pro illorum verb. contradictores de prebend. Vt ita-
lii in tract. de clausulis, ut de clausula reascripti, verbo contradicta.

¹²⁸ Idem fuit resolutum in hac t. causa coram eoden-
ti. Februario 1598. quod cum Vicarius effet mixtus ex-
ecutor, & in literis adfessus clausula verificato prius
iure patronatus, & alia clausula omnia. &c. Teneba-
tur feruare ordinem iudicarium ac inde cum non ci-
tauerit, nec feruauerit dictum ordinem sententia est
nulla maxime, quod in sententia se refert ad proba-
tio. nullas. Mohed. decif. 6. de testib. quia testes fuerunt
examini, sine citatione partis. c. 2. de testib. Capu-
tag. dec. 274. p. 3.

¹²⁹ Eft etiam alia decilio Rota in vno t. Vlisbonen-
Prioratu 4. Iulij 1601. coram D. Scrappino supra ad-
ducta 4. p. 3. n. 74. que est videnda.